
        Autoriteti Kontraktor: Avokati i Popullit

NR. Objekti i prokurimit Fondi Limit (pa 
TVSH)

Vlera e 
kontratës (me 

TVSH)

Lloji i 
procedurës së 

prokurimit

Koha e 
zhvillimit të 
procedurës

Operatori 
ekonomik i 
kontraktuar

1 Blerje materialesh pastrimi për 
vitin 2016 206,985 141,600 Blerje me vlerë 

të vogël 27/01/16 Bledi Loçi

2 Blerje dy bileta transporti ajror 
Vjenë - Tiranë - Vjenë 109,872 103,700 Blerje me vlerë 

të vogël 05/02/16 Albtours D Vas 
Tour

3 Blerje materialesh kancelarie 
për vitin 2016 734,040 611,881 Blerje me vlerë 

të vogël 10/02/16 Infosoft Office 
shpk

4 Blerje tonera (bojra për printer 
dhe fotokopje) 757,579 474,000 Blerje me vlerë 

të vogël 12/02/16 Colombo shpk

5
Shërbim interneti dhe 

telefonie pë shtatë zyra 
rajonale

199,990 180,000 Blerje me vlerë 
të vogël 23/02/16 ABISSNET sha

6 Blerje tre bileta transporti ajror 
Tiranë - Maltë - Tiranë 175,841 175,000 Blerje me vlerë 

të vogël 01/03/16 Univers Travel

7 Punime për mirëmbajtjen e 
lulishtes së institucionit 626,500 567,100 Blerje me vlerë 

të vogël 2/3/2016 Eduard Kelmendi

8 Blerje 1 biletë transporti ajror 
Tiranë - Athinë - Tiranë 44,301 39,200 Blerje me vlerë 

të vogël 9/3/2016 Amadeus Travel 
and Tours

Regjistri I Realizimeve të Prokurimeve Publike të institucionit të Avokatit të Popullit për vitin 2016



9
Blerje tre bileta transporti ajror 

Tiranë - Gjenevë- Tiranë 186,341 150,266 Blerje me vlerë 
të vogël 10/3/2016 Univers Travel

10

Përkthim i Raportit Vjetor dhe 
Raporteve të Veçanta të 
institucionit të Avokatit të 

Popullit

650,000 499,998 Blerje me vlerë 
të vogël 21/03/2016 Maniela Sota

11 Blerje dy bileta transporti ajror 
Tiranë - Barcelonë - Tiranë 163,807 82,840 Blerje me vlerë 

të vogël 7/4/2016 ITravel Albania 
Express

12
Organizim Eventesh 

(konferenca, trajnime, 
seminare)

    4,526,870.46 4,472,380.01      Kërkesë pë 
propozim 28/03/2016 GECI shpk

13 Blerje 8 bileta transporti ajror 
Tiranë - Amsterdam - Tiranë 516,965 454,800 Blerje me vlerë 

të vogël 6/4/2016 Albtours D Vas 
Tour Operatore

14
Shpërndarja e revistave të 
institucionit të Avokatit të 

Popullit për vitin 2016
222,480 212,000 Blerje me vlerë 

të vogël 15/04/2016 CELERE shpk

15 Blerje 1 bilete transporti ajror 
Tiranë - Paris - Tiranë 57,000 45,870 Blerje me vlerë 

të vogël 21/04/2016 Aurel Saraçi

16 Blerje 1 bilete transporti ajror 
Tiranë - Strasburg - Tiranë 82,631 65,400 Blerje me vlerë 

të vogël 6/5/2016 Amadeus Travel 
and Tours

17 Blerje 1 bilete transporti ajror 
Tiranë - Paris - Tiranë 52,220 36,400 Blerje me vlerë 

të vogël 17/05/2016 Amadeus Travel 
and Tours

18 Blerje 2 bilete transporti ajror 
Tiranë - Bruksel - Tiranë 93,288 84,200 Blerje me vlerë 

të vogël 3/6/2016 Albtours D Vas 
Tour Operatore



19 Blerje 1 bilete transporti ajror 
Tiranë - Varshavë - Tiranë 60,996 52,900 Blerje me vlerë 

të vogël 3/6/2016 Amadeus Travel 
and Tours

20 Blerje 2 bileta transporti ajror 
Tiranë - Paris - Tiranë 119,004 119,004 Blerje me vlerë 

të vogël 24/06/2016 Albtours D Vas 
Tour Operatore

21 Blerje 1 bilete transporti ajror 
Tiranë - Strasburg - Tiranë 824,631 65,400 Blerje me vlerë 

të vogël 6/10/2016 Amadeus Travel 
and Tours

22 Blerje 1 bilete transporti ajror 
Tiranë - Gjenevë - Tiranë 60,800 60,200 Blerje me vlerë 

të vogël 29/06/2016 Amadeus Travel 
and Tours

23 Mirëmbajtje e Sistemit të 
Serverave 400,000 349,999 Blerje me vlerë 

të vogël 30/06/2016 Sinteza Co shpk

24
Realizim i Studimit mbi 

përcaktimin e minimumit jetik 
në Shqipëri

370,000 335,000 Blerje me vlerë 
të vogël 1/8/2016

Qendra Shqiptare 
për Kërkime 
Ekonomike

25
Blerje materiale kancelarie për 

Konferencën Vjetore të 
Avokatit të Popullit 2016"

232,150 276,000 Blerje me vlerë 
të vogël 8/8/2016 Eldi Qafmolla

26
Rikonstruksion i Godinës 
Ekzistuese të Avokatit të 

Popullit
2,196,318.60 2,386,126 Kërkesë për 

propozim 22/08/2016 Liqeni VII sha

27 Blerje 2 bileta transporti ajror 
Tiranë - Napoli - Tiranë 112,170 107,000 Blerje me vlerë 

të vogël 21/09/2016 Amadeus Travel 
and Tours

28 Blere 2 bileta transporti ajror 
Tirane – Monaco - Tirane 177,993 170,000 Blerje me vlerë 

të vogël 5/10/2016 Amadeus Travel 
and Tours



29

Realizimi i studimit për 
ngacmimin moral në 
administratën publike 

shqiptare

370,000
420000      

Kontrata dt. 
26/10/2016

Blerje me vlerë 
të vogël 13/10/2016 Qendra L.I.S.T

30 Blere 1 biletë transporti ajror 
Tiranë – Washington - Tiranë 120,560 114,000 Blerje me vlerë 

të vogël 13/10/2016 Amadeus Travel 
and Tours

31 Blerje 1 biletë transporti ajror 
Tiranë – Bruksel - Tiranë 49,539 48,950 Blerje me vlerë 

të vogël 1/11/2016 Amadeus Travel 
and Tours

32 Blerje 1 biletë transporti ajror 
Tiranë – Berlin - Tiranë 54,550 45,500 Blerje me vlerë 

të vogël 14/11/2016 Amadeus Travel 
and Tours

33 Furnizim -vendosje ndriçues 
elektrikë 591,950 478,910 Blerje me vlerë 

të vogël 16/11/2016 Adenis Kastrati

34 Blerje 1 biletë transporti ajror 
Tiranë – Rabat - Tiranë 108,800 97,300 Blerje me vlerë 

të vogël 18/11/2016 Albtours D-Vas 
Tour Operatore

35 Blerje 6 bileta transporti ajror 
Tiranë - Kopenhagen - Tirane 315,000 298,000 Blerje me vlerë 

të vogël 22/11/2016 Amadeus Travel 
and Tours

36 Blerje 6 bileta transporti ajror 
Tiranë - Romë - Tirane 117,000 105,000 Blerje me vlerë 

të vogël 22/11/2016 Amadeus Travel 
and Tours

37 Mobilim zyrash 548,400 425,000 Blerje me vlerë 
të vogël 6/12/2016 Omega & Co

38 Shërbime profilaktike për 
automjetet e institucionit 241,200 217,000 Blerje me vlerë 

të vogël 15/12/2016 CLASSIC


